

# **KNUDTZON GRAPHIC A/S**

Vallensbækvej 61  
2625 Vallensbæk

Årsrapport  
1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**05/10/2016**

---

**Erik Siegfried Pedersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            KNUDTZON GRAPHIC A/S  
Vallensbækvej 61  
2625 Vallensbæk  
  
Fax:                        43660709  
  
CVR-nr:                  18530503  
Regnskabsår:          01/05/2015 - 30/04/2016

**Revisor**                 STATS-AUTORISERET REVISOR FINN ELLGAARD  
Korskildelund 6  
2670 Greve  
DK Danmark  
CVR-nr:                  15935243  
P-enhed:                 1001003798

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg indenfor den grafiske branche.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.15 - 30.04.16 udviser et resultat på DKK - 1.761.822 mod DKK -3.117.451 for tiden 01.05.14 - 30.04.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.075.812.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men en forbedring af driftsresultatet i forhold til tidligere år. Dette skyldes primært forøget omsætning og forbedring af bruttoresultatet.

## Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der arbejdes intensivt med at effektivisere og forbedre selskabets drift, og der forventes en forbedring af driftsresultatet i forhold til foregående år.

Efter regnskabsårets afslutning er der i øvrigt ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. apr 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>3.212.483</b>	<b>944.203</b>
Distributionsomkostninger .....		-2.075.288	-1.594.140
Administrationsomkostninger .....	1	-2.771.447	-2.323.643
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-1.634.252</b>	<b>-2.973.580</b>
Andre finansielle indtægter .....		42.244	37.183
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-169.814	-181.054
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-1.761.822</b>	<b>-3.117.451</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-1.761.822</b>	<b>-3.117.451</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-1.761.822	-3.117.451
<b>I alt</b> .....		<b>-1.761.822</b>	<b>-3.117.451</b>

# Balance 30. april 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Produktionsanlæg og maskiner .....		6.448.989	6.892.931
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		782.521	912.781
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>7.231.510</b>	<b>7.805.712</b>
Deposita .....		503.500	503.500
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>503.500</b>	<b>503.500</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>7.735.010</b>	<b>8.309.212</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		683.726	671.967
Fremstillede varer og handelsvarer .....		362.998	366.956
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>1.046.724</b>	<b>1.038.923</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.922.686	2.007.623
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		233.662	515.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		104.757	
Tilgodehavende skat .....		0	403.545
Periodeafgrænsningsposter .....		208.343	212.841
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>2.469.448</b>	<b>3.139.155</b>
Likvide beholdninger .....		85.674	105.875
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>3.601.846</b>	<b>4.283.953</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>11.336.856</b>	<b>12.593.165</b>

# Balance 30. april 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		75.812	1.837.634
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.075.812</b>	<b>2.837.634</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		2.000.000	2.000.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.300.000	2.300.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>4.300.000</b>	<b>4.300.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.074.541	1.167.134
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	271.047
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.899.875	1.507.512
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		2.986.628	2.509.838
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.961.044</b>	<b>5.455.531</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>10.261.044</b>	<b>9.755.531</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>11.336.856</b>	<b>12.593.165</b>

# Noter

## 1. Administrationsomkostninger

<b>Medarbejderforhold</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Lønninger	6.002.379	4.959.459
Pensioner	328.826	296.101
Andre omkostninger til social sikring	120.478	114.322
Personaleomkostninger i øvrigt	93.066	72.188
Løn og personaleomkostninger i alt	<u>6.544.749</u>	<u>5.442.070</u>

Løn og personaleomkostninger indgår for 2015/16 i produktionsomkostningerne (bruttoresultatet) med 47%, distributionsomkostningerne med 26% og administrationsomkostningerne med 27%. For regnskabsåret 2014/15 udgør fordelingen 48%/26%/26%.

Gennemsnitlig antal ansatte efter ATP metoden udgør 15,0 for 2015/16 og 13,6 for 2014/15.

I henhold til årsregnskabslovens § 98b stk 3 er ikke oplyst vederlag til direktion.

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	39.898	37.257
Øvrige finansielle omkostninger	129.916	143.797
I alt	<u>169.814</u>	<u>181.054</u>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Produktionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	22.445.086	3.780.328
Tilgang	-	-
Afgang	-	- 220.260
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.445.086</b>	<b>3.560.068</b>
Af- og nedskrivning primo	- 15.552.155	-2.867.547
Årets afskrivning	- 443.942	- 20.000
Tilbageførsel ved afgang	-	110.000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-15.996.097</b>	<b>-2.777.547</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.448.989</b>	<b>782.521</b>

### 4. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Ialt kr.</b>
Saldo primo	1.000.000	1.837.634	2.837.634
Årets resultat		-1.761.822	-1.761.822
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>75.812</b>	<b>1.075.812</b>

Moderselskabet har desuden efter regnskabsårets udløb afgivet erklæring om at tilføre selskabet likviditet i det omfang det måtte være nødvendigt for at selskabet kan indfri forpligtelser i takt med forfald. Tilsagn er foreløbig gældende til ordinær generalforsamling i 2017.

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:  
I regnskabsåret 2012/13 blev kapitalen nedsat med kr. 7.000.000 fra kr. 8.000.000 til kr. 1.000.000.

Selskabskapitalen består af 1.000 stk a´ kr. 1.000.

Ingen aktier har særlige rettigheder.



## 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.300.000	0	2.300.000	2.300.000

## 6. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets driftsresultat forventes forbedret i kommende regnskabsår og likviditetsbehovet skønnes derfor at være mindre end 2015/16.

Moderselskabet har afgivet garanti om at tilføre selskabet likviditet i det omfang det måtte være nødvendigt for at selskabet kan indfri forpligtelser i takt med forfald. Tilsagnet er gældende til ordinær generalforsamling i 2017.

Moderselskabets likviditetsberedskab forudsætter at en af hovedaktionærens igangværende salg/udlejning af fast ejendom bliver gennemført som forventet.

Selskabets ledelse anser selskabets kapitalforhold for betryggende og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtigelser	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Leje og leasingydelse</b>		
Til betaling næste år	47.164	47.164
Til betaling 2- 5 år	94.328	141.492
Til betaling efter 5 år	0	0
	<b>141.492</b>	<b>188.656</b>

## **8. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Sigcop A/S, Lillevang 8, 2605 Brøndby.

### **Nærtstående parter**

Direktør Erik Pedersen er ultimativ kapitalejer og har bestemmende indflydelse.

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Husleje på markedsvilkår.

### **Koncernforhold**

Sigcop A/S, Lillevang 8, 2605 Brøndby CVR nr. 46 43 51 17 er moderselskab. Der udarbejdes ikke koncernregnskab i henhold til undtagelsesbestemmelserne årsregnskabslovens § 110 for små koncerner.